**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantivm**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Lectio 5. bipartita. De eodem Evangelio Dominicæ dic ut lapides isti panes
siant. In prima parte explicatur, quam aptè diabolo Tentatoris nomen
conveniat. In secunda Tentatione ejus prima aperitur, & ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

Sunt folia? Proposita inefficacia quae minime tentationis vel occasionis flatu evolvantur, nec emendationis voluntates sunt efficaces, sed velleitates volatiles. O quam multi ad penitentiam Domino interiorius exteriorisque hortante invitati, semper proponunt meliora, & deteriora sequuntur? Elurit Dominus eorum salutem, cum verò folis pascunt folijs, hoc est verbis & inanibus propositis, Hi tandem maledictionem & arefactionem merentur, ut sint eica ignis.

4. *Christus elurit in cruce.* **R/a. 68.** **Deut. 32.** *Quarò, Elurit Dominus & sitivit in cruce, sed conqueritur. Dederunt in eam meam sel. & potaverunt me acet. Hoc agunt in peccatis pertransientes, qui amaritudine mira os divinum afficiunt, conversionem eorum dum elurit & sitit: Fel draconum, uvam Sodomae & Gomertha, botrum amarissimum ei proponunt ut dicitur.*

5. *Quotidie adhuc elurit.* **Apo. 3.** *F. s. r. m. d. dicamus quotidie elurire Dominum saltem nostram, & velut ostium mendicare apud nos, quandoquidem dicit. Ego s. ad istum, & pullo. Nec tamen tam mendicatio est indigentis, quam amica deprecatio nobiscum edere optantis. Unde addit, si quis aperuerit, & aperabo cum eo, & ipse mecum. Suum vult ipse afferre ferculum, si & nos aperiamus, & conferamus nostrum. Si nos conitionem confessionem, satisfactionem offeramus, si voluntatis pijs affectiones, intellectus sanctas cogitationes; ipse celestium gratiarum copiosa collatione nos delitiosè pascet & reficiet.*

LECT. 5.
tripart.

FADEM DOMINICA.

Accedens tentator dicit, si filius Dei es, & c.
Matth. 4.

P A R S I.
Cur
Diabolus
Tentator
discatur.
Nec varia nomina. Tentatoris nomen fortitur diabolus, quia hoc eiproprium est munus, in quo assiduis est jam ab initio saeculi, & in finem ulque perseverabit. Unde de illo sic loquitur S. Chrysol. *scr. 15.* Diabolus mali auctor, nequitiae origo, hominum semper hostis, laqueos tendit, lapus parat, foveas fodit, aptas vias stimulat corpora, pungit animas, cogitationes suggerit, immittit iras, errores serit, discorsitas nutrit, pacem turbat, affectus dissipat, dat virtutes odio, vita dat amori, viciat divina, humana tentat. Ab illo igitur prima hominis culpa & mortis naufragium prodierat, dum tentatione supplantat Adā primū in paradiso: nunc quoque sperat non abstinuisset vincere. Adam secundum elurientem in deserto Sic nunquam odio stimulante desperat de certamine. Praeclare S. Leo ser. 3. de Quadrag. *Viderat suam superbiam baptizati Domini Iesu humilitate calcata, intellexerat quadragesima dierum jejuniū omnem cupiditatem carnis excelsam. An tamen desperat? Non desperat: videt arte sua malitia, tantumq; sibi de natura nostra mutabilitate promissit ut quem verum experiebatur hominem, praesumeret fieri posse peccatorem. Adamum se videre putavit, ubi famis passione agnovit; inde ergo accedendi & aggrediendi ansam arripuit.*